
Republika e Kosovës  
 Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria –Vlada-Government 

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukturës 
Ministarstvo Sredine Prostornog Planiranja i Infrastrukture 

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure 

KOMISIONI I MINISTRISË PËR THEMELIMIN E ODËS SË ARKITEKTËVE DHE INXHINIERËVE 

NË FUSHËN E NDËRTIMIT 

DEKLARATA E PËRGJEGJËSISË PROFESIONALE 

Unë                             , me numër personal                   me vendbanim në 

_____________________________ qytetin e                 , deklaroj nën betim se zotëroj 

njohuri për ligjet, aktet nënligjore të Republikës së Kosovës që janë të lidhura me fushën e 

ndërtimit dhe do të zbatoj detyrimet sipas legjislacionit në fuqi dhe aktet e Odës.

Do të përkushtohem për të kryer detyrat profesionale në fushën e arkitekturës dhe 
inxhinierisë, duke kontribuar në ruajtjen e shëndetit, sigurisë publike dhe mbrojtjën e 
mjedisit. Jam i/e vetëdijshëm për detyrimin tim për të ndjekur edukimin e vazhdueshëm 
profesional si arkitekt/e ose inxhinier/e i/e licencuar. 

Puna dhe sjellja ime në lidhje me komunitetin, interesin publik dhe me bashkëpunëtorët do të 

udhëhiqet me përgjegjësi profesionale dhe etike.  

Emri, mbiemri   Nënshkrimi _________________ 

Vendi:                Datë:   
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